INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL/PRESENCIAL

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO RELATÓRIO DE IMPACTO

DE VIZINHANÇA - RIVI

PARCELAMENTO DE SOLO URBANO - VERDE VEREDAS

O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO

FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, convida todos os interessados para a Audiência

Pública VIRTUAL/PRESENCIAL de apresentação e discussão do Relatório de Impacto de

Vizinhança - RIVI para PARCELAMENTO DE SOLO URBANO, referente ao

licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do empreendimento denominado

Parcelamento de Solo Urbano - VERDE VEREDAS, localizado à margem da DF-140,

localizado na Região Administrativa do Jardim Botânico no Distrito Federal.

INTERESSADO: VERDE URBANISMO PARTICIPAÇÕES LTDA. Processo de

Licenciamento Ambiental nº SEI 00391-00002892/2023-95. Visando uma maior

participação, a Audiência Pública será realizada de forma VIRTUAL E PRESENCIAL,

com transmissão ao vivo, no dia 13 de agosto de 2024, com início às 19h00min e

encerramento previsto para às 22h00min. As instruções relativas aos canais de transmissão

e respectivos procedimentos para acesso e participação serão divulgadas previamente, no

prazo mínimo de 5 (cinco) dias de antecedência da data de realização da audiência pública,

no endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br e ficarão disponíveis até o encerramento da

Audiência Pública. Os estudos, regulamento da audiência e demais documentação poderão

ser acessados por meio do endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br.

Figura 1: Mapa de Localização do Parcelamento Verde Veredas. Fonte: Paranoá Consult -

RIVI (136161439).

RÔNEY TANIOS NEMER

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 049.194/2023

Processo: 04012-00002642/2022-51. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO DISTRITO

FEDERAL/SEDET, na qualidade de CONTRATANTE e a empresa RVA BRASÍLIA

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 26.392.234/0001-15, na qualidade de CONTRATADO.

DO OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações

(material de pintura em geral), para serem empregados em Projetos em andamento no

âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do

Distrito Federal – SEDET/DF, conforme condições e especificações constantes no Edital de

Licitação Eletrônica de SRP nº 03/2023, na Ata de Registro de Preços nº 09/2023, na

Publicação do Extrato da Ata SRP nº 04/2023, na Proposta da Empresa e no Ato

Autorizativo. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101. Programa de

Trabalho: 11.333.6207.2900.0017. Natureza da Despesa: 33.90.30. Fonte de Recursos: 100.

Foi empenhado o valor de R$160.500,00 (cento e sessenta mil e quinhentos reais),

conforme a Nota de Empenho nº2024NE00412, emitida em 03/07/2024, sob o evento nº

400091 (Empenho da Despesa), na modalidade "Estimativo". DA VIGÊNCIA:

Compreendida entre o período de 14/07/2024 a 13/07/2025. Assinatura: 10/07/2024.

Assinantes: Pela SEDET: THALES MENDES FERREIRA. Pela Empresa RVA

BRASÍLIA CONSTRUÇÕES LTDA: RONAN VIANA DE ARAÚJO.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.779/2024
Processo: 04035-00001709/2024-43. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO DISTRITO
FEDERAL/SEDET, na qualidade de CONTRATANTE e a empresa META COMÉRCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 27.518.373/0001-05, na qualidade
de CONTRATADO. DO OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Fábrica de Pré -
Moldados, destinados a atender às demandas do Programa Fábrica Social, administrado
pela Subsecretaria de Integração de Ações Sociais (SIAS), vinculada à Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF, de
acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 90004/2024.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101. Programa de Trabalho:
11.333.6207.2667.0017. Natureza da Despesa: 33.90.30. Fonte de Recursos: 100. Foi
empenhado o valor de R$ 35.596,00 (trinta e cinco mil quinhentos e noventa e seis reais),
conforme a Nota de Empenho nº nº2024NE00379, e R$9.596,00 (nove mil quinhentos e
noventa e seis reais) no Programa de Trabalho: 11.333.6207.2667.0022. Natureza da
Despesa: 449052. Fonte de Recursos: 100, conforme a Nota de Empenho 2024NE00390, na
modalidade "Estimativo". DA VIGÊNCIA: Compreendida entre o período de 10/07/2024 a
10/07/2025. Assinantes: Pela SEDET: THALES MENDES FERREIRA. Pela Empresa
META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA: DANIEL ARCARI.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.780/2024
Processo: 04035-00001709/2024-43. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO DISTRITO
FEDERAL/SEDET, na qualidade de CONTRATANTE e a empresa DELVA
FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA, CNPJ nº 09.135.430/0001-95, na
qualidade de CONTRATADO. DO OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Fábrica de
Pré - Moldados, destinados a atender às demandas do Programa Fábrica Social,
administrado pela Subsecretaria de Integração de Ações Sociais (SIAS), vinculada à
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal
– SEDET/DF, de acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº
90004/2024.Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101. Programa de Trabalho:
11.333.6207.2667.0017. Natureza da Despesa: 33.90.30. Fonte de Recursos: 100. Foi
empenhado o valor de R$3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais), conforme a Nota
de Empenho nº2024NE00391, emitida em 20/06/2024, sob o evento nº 400091 (Empenho
da Despesa), na modalidade "Estimativo". DA VIGÊNCIA: Compreendida entre o período
de 09/07/2024 a 09/07/2025. Assinatura: 09/07/2024. Assinantes: Pela SEDET: THALES
MENDES FERREIRA. Pela Empresa DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS
LTDA: VALDIR SILVA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.781/2024
Processo: 04035-00001709/2024-43. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO DISTRITO
FEDERAL/SEDET, na qualidade de CONTRATANTE e a empresa EPAMAQ LTDA,
CNPJ nº 50.584.243/0001-92, na qualidade de CONTRATADO. DO OBJETO: Aquisição
de equipamentos para a Fábrica de Pré - Moldados, destinados a atender às demandas do
Programa Fábrica Social, administrado pela Subsecretaria de Integração de Ações Sociais
(SIAS), vinculada à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e
Renda do Distrito Federal – SEDET/DF, de acordo com as especificações, quantidades e
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital de Pregão
Eletrônico SRP nº 90004/2024. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101.
Programa de Trabalho: 11.333.6207.2667.0017. Natureza da Despesa: 33.90.30. Fonte de
Recursos: 100. Foi empenhado o valor de R$ 219.570,00 (duzentos e dezenove mil
quinhentos e setenta reais), conforme a Nota de Empenho nº2024NE00380, emitida em
18/06/2024, sob o evento nº 400091 (Empenho da Despesa), na modalidade "Estimativo".
DA VIGÊNCIA: Compreendida entre o período de 10/07/2024 a 10/07/2025. Assinatura:
10/07/2024. Assinantes: Pela SEDET: THALES MENDES FERREIRA. Pela Empresa
EPAMAQ LTDA: CARLOS EDUARDO DE MORAES.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.783/2024
Processo: 04035-00001709/2024-43. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO DISTRITO
FEDERAL/SEDET, na qualidade de CONTRATANTE e a empresa W & L
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 45.302.798/0001-64, na qualidade de
CONTRATADO. DO OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Fábrica de Pré -
Moldados, destinados a atender às demandas do Programa Fábrica Social, administrado
pela Subsecretaria de Integração de Ações Sociais (SIAS), vinculada à Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF, de
acordo com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 90004/2024.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101. Programa de Trabalho:
11.333.6207.2667.0017. Natureza da Despesa: 33.90.30. Fonte de Recursos: 100. Foi
empenhado o valor de R$ 32.676,00 (trinta e dois mil seiscentos e setenta e seis reais),
conforme a Nota de Empenho nº2024NE00384, emitida em 18/06/2024, sob o evento nº
400091 (Empenho da Despesa), na modalidade "Estimativo". DA VIGÊNCIA:
Compreendida entre o período de 09/07/2024 a 09/07/2025. Assinatura: 09/07/2024.
Assinantes: Pela SEDET: THALES MENDES FERREIRA. Pela Empresa W & L
EMPREENDIMENTOS LTDA: WENDELL DOS REIS BATISTA.

PÁGINA 120 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 132, SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br